
Rytų Aukštaitijos liaudiškos muzikos ir tautinių šokių šventė 
„Aukštaitijos vainikas“

Projekto pavadinimas:Rytų Aukštaitijos liaudiškos muzikos ir tautinių šokių šventė „Aukštaitijos 
vainikas“

Projekto įgivendinimo vieta: Molėtai

Projekto tikslas: užtikrinti Rytų Aukštaitijos etninės kultūros puoselėjimą ir perdavimą ateities 
kartoms, Lietuvos dainų šventės tradicijos tęstinumą, didinant kultūros prieinamumą ir skatinant 
bendradarbiavimą ir visuomenės dalyvavimą mėgėjų meninėje veikloje.

Apie projektą: Rytų Aukštaitijos liaudiškos muzikos ir tautinių šokių šventėje ,,Aukštaitijos vainikas plačiajai 
visuomenei buvo pristatyta tradicinė lietuvių liaudies muzika, dainos ir šokiai. iš viso buvo pristatyta per 50 
kūrinių. Šventinę programą atliko Molėtų kultūros centro folkloro kolektyvai: Aukštaitijos armonikieriai (vad. K. 
Kuzmickas), tradicinė kapela ,,Ryna“ (vad. K. Kuzmickas), Suginčių krašto tradicinė kapela (vad. J. Veršelis), 
liaudiškų šokių kolektyvas ,,Molėtukas“ (vad. A. Ališkevičiūtė), Molėtų r. Alantos krašto liaudiškų šokių 
kolektyvas (vad. A. Ališkevičiūtė) bei svečiai iš kitų rajonų: Zarasų kultūros centro tradicinė kapela ,,Čir vir 
vyrai“ (vad. G. Andrijauskas), Elektėnų kultūros centro neįgaliųjų draugijos ansamblis ,,Žara“ (vad. R. 
Ramanauskas), Zarasų krašto kapela ,,Un rubežiaus“ (vad. S. Juodvalkis), Utenos rajono šeimyninė kapela 
,,Fortūna“ (vad. K. Streikus), Lietuvos šaulių sąjungos Utenos rinktinės liaudiškos muzikos kapela ,,Dar ne 
sutema“ (vad. Z. Kviklienė). Išskirtinę šventės programą atliko kviestiniai festivalio atlikėjai – modernizuoto 
folkloro grupė ,,Kitava“, kurios atliekamoje muzikoje lietuviškas folkloro   muzikos intonacijos pinasi su 
šiuolaikinės muzikos ritmika, melodika bei instrumentuotėmis. Atliekama muzika pristatoma kaip viena iš 
etnomuzikos raiškos formų, ugdanti teigiamą jaunimo nuostatą lietuvių liaudies muzikos atžvilgiu.


	Page 1

